



UNIDADE SESC C.A CEILÂNDIA
FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DAS PLACAS DE ALUMÍNIO
COMPOSTO - ACM DAS FACHADAS
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

	CÓDIGO	Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 001	FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS/EQUIPAMENTOS (EPI's/EPC's) E CONSUMÍVEIS	CJ	R\$ 346,54		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI OUT2022	36145	BOTA DE PVC PRETA, CANO MEDIO, SEM FORRO	UN	1,0000	R\$ 42,48	R\$ 42,48
SINAPI OUT2022	12895	CAPACETE DE SEGURANCA ABA FRONTAL COM SUSPENSAO DE POLIETILENO, SEM JUGULAR (CLASSE B)	UN	1,0000	R\$ 14,75	R\$ 14,75
SINAPI OUT2022	36142	PROTECTOR AUDITIVO TIPO PLUG DE INSERCAO COM CORDAO, ATENUACAO SUPERIOR A 15 DB	UN	1,0000	R\$ 2,21	R\$ 2,21
SINAPI OUT2022	12892	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO (PUNHO *7* CM)	UN	1,0000	R\$ 13,27	R\$ 13,27
SINAPI OUT2022	36152	OCULOS DE SEGURANCA CONTRA IMPACTOS COM LENTE INCOLOR, ARMACAO NYLON, COM PROTECAO UVA E UVB	UN	1,0000	R\$ 5,75	R\$ 5,75
SINAPI OUT2022	36148	CINTURAO DE SEGURANCA TIPO PARAQUEDISTA, FIVELA EM ACO, AJUSTE NO SUSPENSARIO, CINTURA E PERNAS	UN	1,0000	R\$ 70,80	R\$ 70,80
SINAPI OUT2022	36153	TALABARTE DE SEGURANCA, 2 MOSQUETOES TRAVA DUPLA *53* MM DE ABERTURA, COM ABSORVEDOR DE ENERGIA	UN	1,0000	R\$ 197,28	R\$ 197,28

	CÓDIGO	Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 002	SERVIÇOS DE DESMONTAGEM / RETIRADAS DAS CHAPAS DE ACM EXISTENTES NAS FACHADAS	M²	R\$ 14,30		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	1	SHOPPING DO ALUMÍNIO	M²	1,0000	R\$ 17,79	R\$ 17,79
MERCADO	2	POLI PRODUTOS LTDA	M²	1,0000	R\$ 13,11	R\$ 13,11
MERCADO	3	LCR INOX ALUMÍNIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA	M²	1,0000	R\$ 12,00	R\$ 12,00



UNIDADE SESC C.A CEILÂNDIA
FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DAS PLACAS DE ALUMÍNIO
COMPOSTO - ACM DAS FACHADAS
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

	CÓDIGO	Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 003	TRANSPORTE DE CARGA E DESCARGA DAS PLACAS RESIDUAIS DE ACM RETIRADAS DAS FACHADAS (ATÉ 20 KM DE DISTÂNCIA)	M²	R\$ 1,45		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	1	SHOPPING DO ALUMÍNIO	M²	1,0000	R\$ 1,36	R\$ 1,36
MERCADO	2	POLI PRODUTOS LTDA	M²	1,0000	R\$ 1,50	R\$ 1,50
MERCADO	3	LCR INOX ALUMÍNIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA	M²	1,0000	R\$ 1,50	R\$ 1,50

	CÓDIGO	Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 004	REPARAÇÃO DA ESTRUTURA METÁLICA EXISTENTE COM A SUBSTITUIÇÃO DAS PEÇAS DE CANTONEIRAS DE ALUMÍNIO DA FIXAÇÃO DOS PAINÉIS DE ACM (A CADA 40CM)	M²	R\$ 1,05		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI OUT2022	592	CANTONEIRA 1", E= 1/8" 25,40 X 3,17 (0,408 Kg/M) - 13 PÇS DE 5CM P/ MÓDULO DE ACM	KG	0,0289	R\$ 35,24	R\$ 1,02
SINAPI OUT2022	44495	DISCO DE CORTE	UN	0,0014	R\$ 24,71	R\$ 0,03

	CÓDIGO	Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 005A	ESCOVA DE AÇO COPO TRANÇADA PARA ESMERILHADEIRA 100MM (4") X 14 MM MAKITA	UN	R\$ 96,96		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	LOJAS AMERICANAS	UN	1,0000	R\$ 108,70	R\$ 108,70
MERCADO	02	SIA PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA	UN	1,0000	R\$ 77,28	R\$ 77,28
MERCADO	02	LEROY MERLIN	UN	1,0000	R\$ 104,90	R\$ 104,90



UNIDADE SESC C.A CEILÂNDIA
 FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DAS PLACAS DE ALUMÍNIO
 COMPOSTO - ACM DAS FACHADAS
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
 SESC/ AR/ DF

	CÓDIGO	Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 005	LIMPEZA GERAL DAS ESTRUTURAS METÁLICAS, LIXAMENTO MECÂNICO, TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA SOMENTE NAS SUPERFÍCIES DE FIXAÇÃO DOS PAINÉIS DE ACM	M²	R\$ 26,05		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 005A	ESCOVA DE AÇO COPO TRANÇADA PARA ESMERILHADEIRA 100MM (4") X 14 MM MAKITA	UN	0,1000	R\$ 96,96	R\$ 9,70
SINAPI OUT2022	38413	LIXADEIRA ELETRICA ANGULAR, PARA DISCO DE 7 " (180 MM), POTENCIA DE 2.200 W, *5.000* RPM, 220 V	UN	0,0010	R\$ 879,25	R\$ 0,88
SINAPI OUT2022	7288	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCÃO)	L	0,1585	R\$ 37,99	R\$ 6,02
SINAPI OUT2022	7307	TINTA ESMALTE SINTÉTICO FOSCO PREMIUM	L	0,1585	R\$ 40,43	R\$ 6,41
SINAPI OUT2022	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0652	R\$ 27,25	R\$ 1,78
SINAPI OUT2022	88316	AJUDANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0652	R\$ 19,39	R\$ 1,26

	CÓDIGO	Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 006	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAÇAMBAS DE ENTULHO 5M³ (TAXAS SLU INCLUSAS)	UN	R\$ 362,50		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	DELTA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E CONTAINERS EIRELI	UN	1,0000	R\$ 380,00	R\$ 380,00
MERCADO	02	REI DO ENTULHO	UN	1,0000	R\$ 350,00	R\$ 350,00
MERCADO	03	SIA MOLAS - SIA ENTULHOS	UN	1,0000	R\$ 350,00	R\$ 350,00
MERCADO	04	SÓ ENTULHOS	UN	1,0000	R\$ 370,00	R\$ 370,00

	CÓDIGO	Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 007A	LÂMPADA LED PAR 38 E27 6500K 18W BIVOLT	UN	R\$ 80,75		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	LEROY MERLIN	M²	1,0000	R\$ 59,90	R\$ 59,90
MERCADO	02	CARREFOUR	M²	1,0000	R\$ 60,90	R\$ 60,90
MERCADO	03	AC COELHO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	M²	1,0000	R\$ 121,46	R\$ 121,46



UNIDADE SESC C.A CEILÂNDIA
FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DAS PLACAS DE ALUMÍNIO
COMPOSTO - ACM DAS FACHADAS
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

	CÓDIGO	Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 007	FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS DOS REFLETORES DA ILUMINAÇÃO DAS COLUNAS DE VIDRO - LÂMPADA LED PAR 38 E27 6500K 18W BIVOLT	UN	R\$ 90,13		
BASE 93128	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
COMPOSIÇÃO	CP 007A	LÂMPADA LED PAR 38 E27 6500K 18W BIVOLT	UN	1,0000	R\$ 80,75	R\$ 80,75
SINAPI OUT2022	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000	R\$ 20,43	R\$ 4,09
SINAPI OUT2022	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000	R\$ 26,47	R\$ 5,29

	CÓDIGO	Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 008A	FORNECIMENTO E MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE PAINÉIS DE ALUMÍNIO COMPOSTO, KYNNAR 500 NA COR SILVER METALLIC (INCLUSO SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO, DOBRAS E CALANDRAGEM DAS PEÇAS)	M²	R\$ 462,50		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	SHOPPING DO ALUMÍNIO	M²	1,0000	R\$ 498,06	R\$ 498,06
MERCADO	02	POLI PRODUTOS LTDA - ME	M²	1,0000	R\$ 454,25	R\$ 454,25
MERCADO	03	LCR INOX ALUMÍNIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA	M²	1,0000	R\$ 435,20	R\$ 435,20

	CÓDIGO	Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 008B	PARAFUSO DE AÇO INOX CABEÇA DE PAINEL FENDA PHILIPS 4,2 X 16MM AUTOBROCANTE	UN	R\$ 0,35		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	ALBRA Alumínio Brasília Ltda - 100 Unid.	Cento	0,0100	R\$ 32,00	R\$ 0,32
MERCADO	02	SIA PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA - 100 Unid.	Cento	0,0100	R\$ 39,00	R\$ 0,39
MERCADO	03	PARAFUSO FÁCIL - 100 Unid.	Cento	0,0100	R\$ 33,00	R\$ 0,33



UNIDADE SESC C.A CEILÂNDIA
 FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DAS PLACAS DE ALUMÍNIO
 COMPOSTO - ACM DAS FACHADAS
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
 SESC/ AR/ DF

	CÓDIGO	Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 008C	SELANTE À BASE DE SILICONE NEUTRO NA COR CINZA - 280G	UN	R\$ 40,18		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	ALBRA Alumínio Brasília Ltda - tubo 280G	Unid	1,0000	R\$ 36,00	R\$ 36,00
MERCADO	02	LEROY MERLIN - tubo 340G	Unid	0,8235	R\$ 52,90	R\$ 43,56
MERCADO	03	SIA PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA - tubo 260G	Unid	1,0769	R\$ 38,04	R\$ 40,97

	CÓDIGO	Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 008D	TARUCEL (ESPUMA DE POLIETILENO) 13MM	M	R\$ 0,69		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	ALBRA Alumínio Brasília Ltda	M	1,0000	R\$ 0,75	R\$ 0,75
MERCADO	02	MAGALU	M	1,0000	R\$ 0,65	R\$ 0,65
MERCADO	03	AMERICANAS	M	1,0000	R\$ 0,68	R\$ 0,68

	CÓDIGO	Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 008	PAINEL DE ALUMÍNIO COMPOSTO KYNNAR 500, CONSTITUÍDO POR 2 LÂMINAS DE ALUMÍNIO DE 0,5MM DE ESPESSURA E UM NÚCLEO DE POLIETILENO MACIÇO, TENDO UMA ESPESSURA FINAL DE 4MM, SENDO O ACBAMENTO TERMOLACADO A QUENTE COM SISTEMA DE RESINA PVDF, FILME PROTETOR HEAVY DUTY (REFORÇADO), NA COR SILVER METALLIC, COM O APROVEITAMENTO DA SUB-ESTRUTURA METÁLICA DE FIXAÇÃO EXISTENTE.	M²	R\$ 524,73		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
COMPOSIÇÃO	CP 008A	FORNECIMENTO E MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE PAINÉIS DE ALUMÍNIO COMPOSTO, KYNNAR 500 NA COR SILVER METALLIC (INCLUSO SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO, DOBRAS E CALANDRAGEM DAS PEÇAS)	M²	1,1000	R\$ 462,50	R\$ 508,75



UNIDADE SESC C.A CEILÂNDIA
FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DAS PLACAS DE ALUMÍNIO
COMPOSTO - ACM DAS FACHADAS
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO	CP 008B	PARAFUSO DE AÇO INOX CABEÇA DE PANELA FENDA PHILIPS 4,2 X 16MM AUTOBROCANTE	UN	2,4976	R\$ 0,35	R\$ 0,87
COMPOSIÇÃO	CP 008C	SELANTE À BASE DE SILICONE NEUTRO NA COR CINZA - 280G	UN	0,3571	R\$ 40,18	R\$ 14,35
COMPOSIÇÃO	CP 008D	TARUCEL (ESPUMA DE POLIETILENO) 13MM	M	1,1000	R\$ 0,69	R\$ 0,76